厦门九九网智科技有限公司
关于举办2025年“大数据财务分析师”培训班的通知

各有关院校：

深入学习贯彻二十大精神和“十四五”规划“深入实施人才强国战略、

完善人才战略布局”及“加快数字化发展、建设数字中国”，推进落实《

加快数字人才培育支撑数字经济发展行动方案》《促进大数据发展行动纲

要》等相关政策，聚焦“数字技能提升”、“数字人才赋能产业发展”和

“提升就业质量”等关于发展数字经济的决策部署。经研究决策举办2025

年“大数据财务分析师”培训班，通过学习提升大数据分析人才水平与问

题解决能力，为行业输送具备强大数据洞察能力、预测分析、风险评估和

财务决策智慧的新生力量，以支持数字经济的快速发展。现将有关培训事

项通知如下：

一、组织单位

主办单位：厦门九九网智科技有限公司

九九网智智慧财经研究院

二、课程介绍

本课程专为推动财会教育革新而设，旨在通过深化教学改革，全面提

升院校财会专业的教学质量与学生实战技能。培训班聚焦于强化数据素养

和专业技能，不仅在工作岗位上更加游刃有余，也在个人职业道路上增添

显著竞争优势，精准对接当前市场对大数据财务分析专业人才的强烈需求

。学员能够将前沿技术和深入洞察融入到实际工作中，主动赋能自身，增

强其在未来就业市场的竞争力，为其在财务行业的发展铺设坚实基石，开

启职业晋升的快速通道。

创新课程体系：结合最新行业趋势，涵盖大数据技术前沿、财务数据

分析应用等核心内容。

提升个人能力：借助专业培训的力量，为您的职业道路加载重要资质

，拓宽未来发展领域的无限可能。

精英教学团队：汇聚行业专家与资深学者，确保教学内容的前沿性与

实战性。

三、培训目标

大数据财务分析师培训以大数据财务管理与分析工具为主，包括大数

据财务管理基础、Python数据清洗与可视化、数据建模方法与大数据分析

案例，应用Python语言进行预算管理分析、筹资管理分析、投资管理分析、

营运资金管理分析、收入与分配管理分析、编制财务报表、企业财务指标

分析等。使学员具备最新的财务管理工具和大数据技术应用能力、数据分

析能力、数据可视化能力、财务建模能力、业务洞察力。

四、培训对象

学生、老师以及在职人员等。

五、培训内容、考核内容

（一）培训内容

1. 大数据财务管理概述、股票的风险与报酬

2. 预算管理基础、滚动预算编制方法

3. 筹资管理基础、资金需求预测

4. 经营杠杆系数测算及风险分析、最优资本结构决策

5. 投资管理基础、项目投资可行性分析、债券估值模型、股票投资模

型

6. 营运资本管理基础，现金管理、库存管理、应收账款管理

7. 收入管理，分配管理、财务报表分析、财务指标分析

（二）考核内容

1. 理论考试：占总分60%，涵盖各阶段课程内容的理解和掌握。

2. 实验考试：占总分40%，参训学员应用所学知识进行实际操作和分析。

六、培训时间、方式与费用

七、培训证书

学员学完后自行提交考试申请(考试时间：4月5日10：00-18：00或4月

6日14：00-21：00或4月7日18:00-22:00）。按规定修完全部学时并考试合

格后，可获得工业和信息化部教育与考试中心颁发的大数据财务分析师（

高级）证书。

八、报名方法

（一）报名方法

请各参训学员扫描下方报名二维码，认真填写报名信息及开票信息，

按时缴纳培训费用。

缴费方式：

本次培训由厦门九九网智科技有限公司收取相关费用、开具发票。

银行转账：请报名参训学员于 3 月 18 日 18:00 前，通过银

培训时间 培训方式 课时 培训费用

03月20日-3月30日
线上直播

+线上录播
40

1280元/人

（培训费用+证书费用）

行转账支付培训费用，汇款时请注明学校名称、汇款人和汇款用途。

收款单位：厦门九九网智科技有限公司

税号：91350203MA2Y960K0K

地址：厦门市软件园二期观日路 52 号 403 室

电话：0592-5569375

开户行：平安银行厦门分行

账号：15000088958296

报名二维码

付款二维码：

请您务必于3月16日前填写“2025大数据财务分析师培训班”报名信息

五、报名咨询

吴老师，18695626559（微信同号）

厦门九九网智科技有限公司

2025年2月8日

	厦门九九网智科技有限公司